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TOCYJAPCTBEHHOE 3AJIAHHE
HA OKAZAHHWE T'OCYIAPCTBEHHBIN YCIIVT (BBITTOJIHEHHE PABOT)
[ ocyaperpentioe OromreTHOS 00meodpasosaiebaoe yupex enie raviasas No 105 BuGoprexoro paiiora Canki-lletepdypra
(FHaMVICHOBARHKE FOCY, 1apeTBeHmoro yuperienns Canxr-Tlerepdypraiino Yerasy))
HA 2014 TOJIW HA ILTAHOBBIIT [IEPHOJ{ 2015 H 2016 10108

Pazzen . Peassainist OCHOBHBIX 0011c00PA30BATE/ LHBIX TPOIPEMM HAUATEHOIO 0010 00pasoBass
(B CIyuae YCTAHOBICHNS TPpeCoBaiuil K 0KA3AIIIO (BRITOIHCHITO ) ABYX H Go1ee [0CY[PCTBEHIRIX YEIyT (padoT)

1.1. HanMenosatme rocy apeTsennoii yeayru (paborst).
- Veavia No 211 Peanusaiuts 0CHOBUBIX 00Me00pA30BATEIBHBIX IIPOIPAMM HAYLIRHOTO 00MEro o0paoBanns B K1acce 00C00Pa30BATEALHOIO
VHPCHEICHHA. (\l’\pﬂ'{(‘lﬂl[L‘.Lbl(()n‘ NUDCAUICHRAS 1151 ,'lCT\‘ﬁ COMIKOIBHOTO B MIAIIICT O HIKOILHOTO B(]'ipﬂ.CTﬂ, KU,'[&!TCKUH 1IKOIbI

- Yemvra Noo 216 Peatssanus 0CHOBHBIX 00HICODPAI0BATSILHEIX IPOIPAMM HAYATBHOIO 00IIEr0 00pazopanmst B GopMe MHIHBIIYATLHOTO
OOYHCHES HA JIOMY B OOIICO0PA30BATEILHOM YAPLIICHIH, 0011eo0pasorateidbHoll MKOIe-HITEpHaTe, 00pa3oBaTeTbHOM YUPEAICHIN T8 jeTei
CJOMIKOBHOTO HOMIQUUCTO  HIKQABHOIO BO3pACTA, K&ICTCKOH DIKO/Ie. Kil.'[t'l(.‘l\'(\ﬂ HIKOJIC-HHTCPHATE, BSUCPHEM (C‘\K.'HUOM) UGUlL.‘Ol’YI‘Ll\SOBill'i.‘.l[»l]ll\l

VUPCA(CHIIL

Kareropuu  uapdecknx  m{miu) IOPITMYCCKHX  JIIL  SIBISTOIANCS MOTPeOMTCIAME  [OCYAapCTBeHnoil  yeayrn (¢ yaeToM  dopmbl

OKH3AHMS TOCY,/1aPCTBCHHOMN YTy ): ()i 3HUCCKHe AR,

TAPCTBEHHOM YOIV TR ( BRIIOIHSIeMOil pabots).

1.3, Tlokasarenu. XAPAKTCPIsYIOUHE KA eCrBO u(m) ofsem l&'U.lL‘p?K(ﬂlHCi OKUHIBACMOH TOC
lokasare, XAPAKTEPHVIOMHAC 0OLEM OK3BIBACMOTT FOCYIRPCTREHIOH VEIVIH (BRUIOIHAEMOEH padOThI):




                                                                           
- Услуга № 210  Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования в классе или в классе компенсирующего обучения общеобразовательного учреждения, образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста, кадетской школы;
Таблица 1

	N 
п/п
	Наименование
показателя 
	Форма     
предоставления 
государственной
услуги (работы)
(безвозмездная,
платная)    
	Единица
измерения    
	Объем оказания государственной услуги 
(выполнения работ)          

	
	
	
	
	отчетный

финансовый год

2011
	текущий финансовый год
2012
	очередной 

год 

планового 

периода

2013
	первый год планового

периода

2014
	второй год планового периода

2015

	1 
	2      
	3       
	4   
	5
	6
	7
	8
	9

	
	Количество детей 
	Безвозмездно 
	Человек 
	225
	228
	220
	227
	229


    Содержание государственной услуги (работы) обеспечение охраны жизни и здоровья детей; разностороннее развитие детей с учетом их возрастных и индивидуальных особенностей; формирование благоприятного психологического развития ребенка; создание комфортных условий пребывания, освоение основных общеобразовательных программ начального общего образования в классе. Длительность услуги – расписание в соответствии нормами СанПин, начало занятий в 9.00,  5 раз в неделю.
(приводится описание основных процедур оказания государственной услуги (выполнения работы), периодичность их выполнения)

- Услуга  №  214   Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования в форме индивидуального обучения на дому в общеобразовательном учреждении, общеобразовательной школе-интернате, образовательном учреждении для детей дошкольного и младшего школьного возраста, кадетской школе, кадетской школе-интернате, вечернем (сменном) общеобразовательном учреждении

	N 
п/п
	Наименование
показателя 
	Форма     
предоставления 
государственной
услуги (работы)
(безвозмездная,
платная)    
	Единица
измерения    
	Объем оказания государственной услуги 
(выполнения работ)          

	
	
	
	
	отчетный

финансовый год

2011
	текущий финансовый год
2012
	очередной 

год 

планового 

периода

2013
	первый год планового

периода

2014
	второй год планового периода

2015

	1 
	2      
	3       
	4   
	5
	6
	7
	8
	9

	
	Количество детей 
	Безвозмездно 
	Человек 
	1
	3
	3
	3
	3


 Содержание государственной услуги (работы): обеспечение охраны жизни и здоровья детей, создание комфортных условий пребывания, освоение основных общеобразовательных программ начального общего образования индивидуально. Длительность услуги в соответветствии с медицинским документом и заявлением (договором) с родителями (законными представителями) учащегося. Индивидуальное расписание.

    Показатели, характеризующие качество оказываемой государственной услуги (выполняемой работы):

Таблица 2

	N 
п/п
	Наименование 
показателя  
	Единица 
измерения
	Значение показателя                

	
	
	
	отчетный

финансовый год

2011
	текущий финансовый год
2012
	очередной 

год 

планового 

периода

2013
	первый год планового

периода

2014
	второй год планового периода

2015

	1 
	2      
	3    
	4     
	5     
	6    
	7    
	8    

	1
	Успешно завершившие начальную ступень обучения
	Человек 
	226
	231
	223
	230
	242


Раздел 2. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

- Услуга № 241  Реализация общеобразовательных программ основного общего образования, обеспечивающие дополнительную (углубленную) подготовку обучающихся по предметам гуманитарного профиля в классе гимназии  

- Услуга  №  250    Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования в форме индивидуального обучения на дому в общеобразовательном учреждении, общеобразовательной школе-интернате, кадетской школе, кадетской школе-интернате, вечернем (сменном) общеобразовательном учреждении

2.    Категории   физических   и(или)   юридических   лиц,   являющихся  потребителями    государственной    услуги   (с   учетом   формы   оказания  государственной услуги): Физические лица, получившие начальное общее образование
3.  Показатели,  характеризующие  качество  и(или)  объем  (содержание) оказываемой государственной услуги (выполняемой работы).

Показатели,  характеризующие  объем  оказываемой государственной услуги (выполняемой работы):

- Услуга № 241  Реализация общеобразовательных программ основного общего образования, обеспечивающие дополнительную (углубленную) подготовку обучающихся по предметам гуманитарного профиля в классе гимназии  

Таблица 1

	N 
п/п
	Наименование
показателя 
	Форма     
предоставления 
государственной
услуги (работы)
(безвозмездная,
платная)    
	Единица
измерения    
	Объем оказания государственной услуги 
(выполнения работ)          

	
	
	
	
	отчетный

финансовый год

2011
	текущий финансовый год
2012
	очередной 

год 

планового 

периода

2013
	первый год планового

периода

2014
	второй год планового периода

2015

	1 
	2      
	3       
	4   
	5
	6
	7
	8
	9

	
	Количество детей 
	Безвозмездно 
	Человек 
	285
	291
	291
	293
	290


    Содержание государственной услуги (работы) обеспечение охраны жизни и здоровья детей; разностороннее развитие детей с учетом их возрастных и индивидуальных особенностей; формирование благоприятного психологического развития ребенка; создание комфортных условий пребывания, освоение основных общеобразовательных программ основного общего образования в классе. Длительность услуги – расписание в соответствии нормами СанПин, начало занятий в 9.00,  6 раз в неделю.
(приводится описание основных процедур оказания государственной услуги (выполнения работы), периодичность их выполнения)

- Услуга  №  250    Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования в форме индивидуального обучения на дому в общеобразовательном учреждении, общеобразовательной школе-интернате, кадетской школе, кадетской школе-интернате, вечернем (сменном) общеобразовательном учреждении

	N 
п/п
	Наименование
показателя 
	Форма     
предоставления 
государственной
услуги (работы)
(безвозмездная,
платная)    
	Единица
измерения    
	Объем оказания государственной услуги 
(выполнения работ)          

	
	
	
	
	отчетный

финансовый год

2011
	текущий финансовый год
2012
	очередной 

год 

планового 

периода

2013
	первый год планового

периода

2014
	второй год планового периода

2015

	1 
	2      
	3       
	4   
	5
	6
	7
	8
	9

	
	Количество детей 
	Безвозмездно 
	Человек 
	7
	5
	6
	6
	6


        Содержание государственной услуги (работы): обеспечение охраны жизни и здоровья детей, создание комфортных условий пребывания, освоение основных общеобразовательных программ основного общего образования в форме индивидуального обучения на дому. Длительность услуги в соответветствии с медицинским документом и заявлением (договором) с родителями (законными представителями) учащегося. Индивидуальное расписание.

    Показатели, характеризующие качество оказываемой государственной услуги (выполняемой работы):

Таблица 2

	N 
п/п
	Наименование 
показателя  
	Единица 
измерения
	Значение показателя                

	
	
	
	отчетный

финансовый год

2011
	текущий финансовый год
2012
	очередной 

год 

планового 

периода

2013
	первый год планового

периода

2014
	второй год планового периода

2015

	1 
	2      
	3    
	4     
	5     
	6    
	7    
	8    

	1
	Успешно освоившие программу основного общего образования, получившие аттестат о получении основного общего образования.
	Человек 
	292
	296
	297
	299
	296

	
	
	
	
	
	
	
	


Раздел 3.  Реализация основных общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования

- Услуга  №  291   Реализация общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования, обеспечивающие дополнительную (углубленную) подготовку обучающихся по предметам гуманитарного профиля в классе гимназии 

- Услуга № 300   Реализация основных общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования в общеобразовательном учреждении, общеобразовательной школе-интернате, кадетской школе, кадетской школе-интернате, вечернем (сменном) общеобразовательном учреждении в форме индивидуального обучения на дому

2. Категории   физических   и(или)   юридических   лиц,   являющихся  потребителями    государственной    услуги   (с   учетом   формы оказания  государственной услуги): Физические лица, имеющие основное общее образование
3.  Показатели,  характеризующие  качество  и(или)  объем  (содержание) оказываемой государственной услуги (выполняемой работы).

Показатели,  характеризующие  объем  оказываемой государственной услуги (выполняемой работы):

- Услуга  №  291    Реализация общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования, обеспечивающие дополнительную (углубленную) подготовку обучающихся по предметам гуманитарного профиля в классе гимназии 

Таблица 1

	N 
п/п
	Наименование
показателя 
	Форма     
предоставления 
государственной
услуги (работы)
(безвозмездная,
платная)    
	Единица
измерения    
	Объем оказания государственной услуги 
(выполнения работ)          

	
	
	
	
	отчетный

финансовый год

2011
	текущий финансовый год
2012
	очередной 

год 

планового 

периода

2013
	первый год планового

периода

2014
	второй год планового периода

2015

	1 
	2      
	3       
	4   
	5
	6
	7
	8
	9

	
	Количество детей 
	Безвозмездно 
	Человек 
	61
	68
	95
	114
	117


    Содержание государственной услуги (работы) обеспечение охраны жизни и здоровья детей; разностороннее развитие детей с учетом их возрастных и индивидуальных особенностей; формирование благоприятного психологического развития ребенка; создание комфортных условий пребывания, освоение общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования в классе. Длительность услуги – расписание в соответствии нормами СанПин, начало занятий в 9.00,  5 раз в неделю.
(приводится описание основных процедур оказания государственной услуги (выполнения работы), периодичность их выполнения)

- Услуга № 300   Реализация основных общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования в общеобразовательном учреждении, общеобразовательной школе-интернате, кадетской школе, кадетской школе-интернате, вечернем (сменном) общеобразовательном учреждении в форме индивидуального обучения на дому

	N 
п/п
	Наименование
показателя 
	Форма     
предоставления 
государственной
услуги (работы)
(безвозмездная,
платная)    
	Единица
измерения    
	Объем оказания государственной услуги 
(выполнения работ)          

	
	
	
	
	отчетный

финансовый год

2011
	текущий финансовый год
2012
	очередной 

год 

планового 

периода

2013
	первый год планового

периода

2014
	второй год планового периода

2015

	1 
	2      
	3       
	4   
	5
	6
	7
	8
	9

	
	Количество детей 
	Безвозмездно 
	Человек 
	7
	3
	6
	6
	6


        Содержание государственной услуги (работы): обеспечение охраны жизни и здоровья детей, создание комфортных условий пребывания, освоение основных общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования в общеобразовательном учреждении  в форме индивидуального обучения на дому. Длительность услуги в соответветствии с медицинским документом и заявлением (договором) с родителями (законными представителями) учащегося. Индивидуальное расписание.

    Показатели, характеризующие качество оказываемой государственной услуги (выполняемой работы):

Таблица 2

	N 
п/п
	Наименование 
показателя  
	Единица 
измерения
	Значение показателя                

	
	
	
	отчетный

финансовый год

2011
	текущий финансовый год
2012
	очередной 

год 

планового 

периода

2013
	первый год планового

периода

2014
	второй год планового периода

2015

	1 
	2      
	3    
	4     
	5     
	6    
	7    
	8    

	1
	Успешно освоившие основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования в общеобразовательном учреждении, получившие аттестат о среднем (полном) общем образовании.
	Человек 
	68
	71
	101
	120
	123


4. Порядок оказания государственной услуги.

.  4.1. Предоставление государственной услуги (работы)  регламентировано федеральными законами, нормативно-правовыми актами Российской Федерации и субъекта Российской Федерации Санкт-Петербурга. Реализуется в соответствии с федеральными государственными требованиями.

4.2.Порядок информирования потребителей об оказании  государственной услуги (выполняемой работы)

	№ п/п
	Способ информирования
	Частота обновления информации

	1. 
	Официальный сайт ОУ
	по мере необходимости

	2. 
	Информационные стенды в учреждении
	по мере необходимости

	3. 
	Письменные уведомления
	по мере необходимости

	4. 
	Открытые мероприятия
	в соответствии с годовым планом

	5. 
	Электронный дневник
	ежедневно


    5. Требования к результатам оказания государственной услуги (выполнения работы).

5.1.Результатом оказания государственной услуги (выполнения работы)  является:

· сохранение физического и психического здоровья детей и обеспечение их индивидуального развития;

· освоение учащимися  общеобразовательных программ на каждой ступени обучения,

5.2. Показатели качества результата оказания государственной  услуги по предоставлению начального общего образования, основного (общего) и среднего (полного) образования:

· программно-методическое оснащение образовательного процесса;

· наличие предметно-развивающей среды;

· кадровое обеспечение;

· состояние физического развития и здоровья воспитанников;

· организация питания детей;

· удовлетворенность родителей (законных представителей) качеством предоставляемой услуги.

6. Порядок  контроля  за  исполнением  государственного задания, в том числе  условия и порядок досрочного прекращения исполнения государственного задания:

	№
	Формы контроля
	Процедуры контроля
	Периодичность проведения

	1.
	Бухгалтерская отчётность
	В соответствии с действующим законодательством, в сроки и по формам бухгалтерской отчётности

	2.
	Публичный отчёт
	Размещение на официальном сайте ОУ
	1 раз в год

	3.
	Отчеты о выполнении государственного задания ОУ
	предоставление учреждением отчетов
	По запросу учредителя

	4.
	Отчет об использовании закрепленного за ОУ имущества
	предоставление учреждением отчета
	По запросу учредителя, но не реже 1 раза в год

	5.
	Статистические отчёты
	Предоставление учреждением статистических отчётов
	1 раз в год


7. Условия  досрочного  прекращения  исполнения  государственного  задания

наступление чрезвычайных ситуаций, приводящих к невозможности выполнения государственного задания; реорганизация или ликвидация Бюджетного учреждения по основаниям и в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга; нарушение исполнения выданного задания; по соглашению учреждения и учредителя.

    Порядок  досрочного  прекращения  исполнения  государственного  задания

учредитель письменно уведомляет учреждение о досрочном прекращении государственного задания,  распоряжение о досрочном прекращении государственного задания в случае необходимости должно содержать указания на порядок и условия передачи учреждением документов, материальных ресурсов, связанных с выполнением государственного задания

    8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания:

Периодичность и формы отчётности предоставлять в соответствии с действующим законодательством и по запросу учредителя. 

    9.   Иная   информация,   необходимая   для   исполнения  (контроля  за исполнением) государственного задания.

Начальник отдела образования

администрации Выборгского района Санкт-Петербурга                     ___________________/Никишина Н.Е./

Директор ГБОУ гимназии № 105

Выборгского района Санкт-Петербурга                                                 ___________________/Лозин О.И./
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